Ini dapat dilihat di dalam *Risalat Hukum Kanun Melaka*, yang diikuti kemudiannya oleh *Hukum Kanun Pahang*, yang disusun pada tahun 1596 untuk Sultan Abdul 'l-Ghafur Muhyud-Din Syah (1592-1616M.),<sup>18</sup> Undang-undang Kedah (Undang-undang Pelabuhan 1650, *Tembera Dato' Sri Paduka Tuan* (1078H.1667M.), *Hukum Qanun Dato' Star* (tanpa tarikh) dan Undang-undang 1199H. (1784M.):<sup>19</sup> *Undang-undang Sembilan Puluh Sembilan Perak* (ditulis antara 1797-1843);<sup>20</sup> Undang-

undang Johor (1789M.);<sup>21</sup> dan Kanun Kelantan (1168H.).<sup>22</sup>

Pada masa yang sama, terdapat pula undang-undang separa Adat-Islam di negeri-negeri di Semenanjung Malaysia.